
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2022 г.
‚ № 35/2486

О назначении Ковшикова Евгения Михайловича на должность
уполномоченногопо правам ребенка в Волгоградской области

В соответствии с Законом Волгоградской области 09 января 2007 г.
. № 1403-ОД "Об уполномоченном по правам ребенка в Волгоградской области"
Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить Ковшикова Евгения Михайловича на должность
уполномоченного по правам ребенка в Волгоградской области сроком на пять
лет.

2. Настоящее постановление вместе с биографическими сведениями
об уполномоченном по правам ребенка в Волгоградской области
Ковшикове Евгении Михайловиче опубликовать в средствах массовой
информации и разместить на официальных сайтах уполномоченного по правам
ребенка в Волгоградской области и Волгоградской областной Думы
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин



Евгений Михайлович Ковшиков родился 4 мая 1962 года.

Образование: в 1986 году окончил Высшую следственную школу МВД
СССР но специальности правоведение.

Профессиональный опыт:

с 1986 г. по 2008 г. служил в органах внутренних дел Российской Федерации,
занимал должности инспектора инспекции по делам несовершеннолетних,
дознавателя, следователя, преподавателя кафедры нрав человека,
Волгоградской академии МВД России, старшего научного сотрудника отдела
научной информации и координации научных исследований Волгоградской
академии МВД России. Опубликовал более 20 научных работ, монографию
"Защита нрав человека в конституционном и уставном законодательстве
субъектов РФ";

с 2012 г. по 14 типоля 2022 года работал в аппарате уполномоченного по
правам ребенка в Волгоградской области, последовательно занимая
следующие должности: заведующий сектором по обеспечению комиссии по
делам несовсрщеннолетних и защите их прав Волгоградской области и
уполномоченного по правам ребенка в Волгоградской области министерства
образования и науки Волгоградской области (2012-2013 г.); начальник отдела
по защите прав и законных интересов ребенка аппарата уполномоченного но
нравам ребенка в Волгоградской области (2013-2015 г,); заместитель
руководителя аппарата уполномоченного по нравам ребенка в Волгоградской
области (2016 г. — по 14 июля 2022 года).

За весь период трудовой деятельности занимал активную гражданскую
позицию и участвовал в общественной работе как вице-президент
Волгоградского общественного центра по правам человека и со грудничеству
народов (1996-2001 г.)‚ ответственный секретарь Волгоградской ассоциации
содействия правовой реформе (некоммерческое партнерство вузов
Волгограда) (2001—2007 г.), член Общественного Совета правозащитных
организаций при уполномоченном по правам человека в Волгоградской
области (1998—2012 г.), член Общественного совета при ГУ МВД России по
Волгоградской области (2010-2012г_)‚ заместитель председателя
Попечительского совета ФКУ ”Камьннинская воспитательная колония
УФСИН России по Волгоградской области” (2021 [в 7 по настоящее время),
член Квалификационной коллегии судей Волгоградской области (2016 г. 7 по
настоящее время),

14 июля 2022 года назначен на должность уполномоченного по правам
ребенка в Волгоградской области * государственную должность
Волгоградской области.


	‎C:\Users\S_Mironichev\Desktop\6379146-5820796-5822325.pdf‎
	‎C:\Users\S_Mironichev\Desktop\6389989-5820796-5823971.pdf‎

